## Дума города Невинномысска Ставропольского края

# РЕШЕНИЕ

« »	2021 г.	<b>N</b> º

#### г. Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 27.12.2017 № 219-24 «Об утверждении Положения о приватизации служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования городского округа - города Невинномысска»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска

#### РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 27.12.2017 № 219-24 «Об утверждении Положения о приватизации служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования городского округа города Невинномысска», следующие изменения:
  - 1.1. В наименовании слова «городского округа -» исключить.
  - 1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска Дума города Невинномысска решила:».
  - 1.3. В пункте 1 слова «городского округа -» исключить.
  - 1.4. В приложении:
  - 1.4.1. В наименовании слова «городского округа -» исключить.
  - 1.4.2. В пункте 1.1 слова «городского округа -» исключить.

## 1.5. В пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слова «не менее десяти лет» заметить словами «не менее трех лет»;

подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

- «2.1.2. Фактическое проживание в предоставленном служебном жилом помещении на момент обращения с заявлением о приватизации не менее трех лет.».
  - 1.6. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Проживающие совместно с нанимателем служебного жилого помещения члены его семьи вправе участвовать в приватизации служебного жилого помещения при условии наличия у нанимателя служебного жилого помещения такого права в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения.».

### 1.7. В пункте 3.1:

подпункт 3.1.2 после слов «членов семьи» дополнить словами «, а также документов о составе семьи нанимателя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, решение суда о признании членом семьи нанимателя и другие документы, подтверждающие состав семьи)»;

подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Копию трудового договора (контракта), копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заверенные кадровой службой организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях.»;

подпункт 3.1.6 исключить;

подпункт 3.1.7 исключить;

пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:

- «3.1.11. Справки органов местного самоуправления или специализированных организаций по прежнему месту жительства гражданина и совместно проживающих с ним членов его семьи о том, что гражданин и члены его семьи не участвовали в приватизации жилья.».
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной собственности (Гирин).

# Председатель Думы города Невинномысска

Глава города Невинномысска

А.А. Медяник

М.А. Миненков

Проект вносит: